ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /UBND-KTTH

V/v đảm bảo cung cấp điện trong

mùa nắng nóng năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý các KCN tỉnh;

- Báo Bắc Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình;

- UBND huyện, thành phố;

- Công ty Điện lực Bắc Giang;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Để việc cung cấp điện ổn định, an toàn của hệ thống điện Quốc gia, đồng

thời, đảm bảo giảm thiểu phạm vi mất điện phục vụ sản xuất, kinh doanh của

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn yêu

cầu các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt một số nội dung

sau:

1. Các doanh nghiệp thuộc nhóm sản xuất công nghiệp:

- Điều chỉnh kế hoạch sản xuất theo hướng tăng cường sản xuất vào các

giờ thấp điểm; hạn chế sử dụng công suất lớn vào các tháng mùa hè (từ khoảng

cuối tháng 5 đến hết tháng 08; đặc biệt vào các khung giờ từ 10h00 đến 15h00

và từ 17h00 đến 23h30);

- Tổ chức ký thỏa thuận điều chỉnh phụ tải (DR) với Công ty Điện lực Bắc

Giang, thực hiện nghiêm túc việc tiết giảm phụ tải khi xảy ra thiếu nguồn vào các

ngày nắng nóng theo chỉ đạo của Trung tâm Điều độ hệ thống điện Quốc gia.

- Thực hiện nghiêm túc việc tiết giảm phụ tải khi xẩy ra thiếu nguồn trong

các ngày nắng nóng khi có yêu cầu của Công ty Điện lực.

2. Giao Công ty Điện lực Bắc Giang xây dựng các phương án vận hành hệ

thống điện trong trường hợp thiếu nguồn, khống chế phụ tải theo các mức 5%,

10%, 15%, 20%, 25%, 30%; Thực hiện sa thải phụ tải công nghiệp trước và hạn

chế sa thải phụ tải sinh hoạt báo cáo Sở Công Thương để trình UBND tỉnh phê

duyệt để làm cơ sở thực hiện khi hệ thống điện thiếu công suất.

3. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với sở

Công thương, Công ty điện lực Bắc Giang tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các

khách hàng sử dụng tiết kiệm điện, an toàn, hiệu quả; khuyến cáo về khả năng

thiếu nguồn điện dẫn tới nguy cơ phải tiết giảm phụ tải vào một số khung giờ

2

cao điểm trong mùa hè năm 2023; đẩy mạnh truyền thông tiết kiệm điện, hướng

dẫn sử dụng điện an toàn, hiệu quả, để nhận được sự thông cảm từ chính quyền

địa phương và khách hàng sử dụng điện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các doanh nghiệp (giao Ban Quản lý các

KCN tỉnh chuyển tới các DN trong KCN;

UBND huyện, TP chuyển tới các DN ngoài

KCN trên địa bàn);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, PCVP T.Q.Khánh;

+ KTTH, TTTT;

+ Lưu: VT, NamKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thế Tuấn

		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T13:00:26+0700

		2023-03-27T14:05:14+0700

		2023-03-27T14:05:26+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T14:05:40+0700